



Trøya til mannsbunaden har ryggømmmer som speilvendte sjutall, og innsydd kiler som gir vidde. Trøyetypen kalles gjerne stëglatrøye.

FOTO: EVA BRÆND

**BUKSE:** Bunadbuksa er kort i livet, og med klaff som kneppes til ei linning. Det er ei knebukse i svart vadmél, med knapper og spenne ved knesplitten. Snittet bærer preg av en overgang fra 1700-tallets lave livlinje til 1800-tallets fasong, der sidesømmene ligger langt framme. På buksta til denne bunaden skrar sidesømmene framover, slik at knappene ved kneet ligger langt framme på kneet. Det er pyntesting med rød tråd rundt knesplitten og klaffen foran, og alle knapphullene er sydd med rød tråd. Som alternativ er det tatt i bruk broderi fra ei gammel skinnbukse.

I tillegg til bukser i vadmél var det tradisjonelt også i bruk skinnbukser. Gunhild Aasen arbeider med å rekonstruere slike bukser.

**SKJORTE:** Det er bevart gamle skjorter fra distriktet, og i tillegg løse linninger med broderi. Bunadskjorta er i ubleiket halvlin, og det er mangefarget ullgarnsbroderi eller hvitsøm på både halskrage og ermelingner.

**STRØMPER OG BAND:** Mannstrømpene har strik- ket mønster, akkurat som kvinnestømpene. Mannstrømpene er i hvit ull, med de lokale mønstrene som kalles *byggkønn* eller *harasprang*. Strømpene holdes oppe med mangefargede strømpband som er vevd eller flettet.

**HODEPLAGG OG HALSTØRKLE:** Det hører ei lita lue til bunaden. Den lages i grønn fløyel, av sektorformede biter som møtes i en dusk midt på hodet. Langs kanten er det påsydd oterskinn.

Det brukes et mangefarget silketørkle i halsen, knyttet utenpå skjortekragen.

**METALL:** En sølvknapp i halsen holder skjorta sammen; likedan mansjettknapper i ermelingene. Knappene i vesten er enten i sølv eller i messing, og trøya kan også ha sølvknapp ved ermesplitten. Buksa har knapper i både sølv og messing; spennene er i messing. Mange bruker også *lommeklokke* med sølvkjede, og kniv med metallbeslag. ■

**Kategori:** 2

**Produksjon:** Målsøm.

**Produsenter:** Stoffstugu, Bunadsenteret i Numedal; Husfliden Kongsberg.

**Skille ugift/gift:** Nei.

**Sko:** Bunadsko.

**Kilder:** BFR sitt arkiv; brosjyre om bunader i Numedal; Woxholt, 1969; Fossnes, 1993; Nistov, 1998; Gunhild Aasen.